



MUNICIPALIDAD DE EDELLIRA
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES UOC
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

ANEXO B - 02 - 08

Ítem 1 - CONSTRUCCIÓN DE 55 M2 DE LA ESCUELA BAS. N° 334 NIÑOS MARTIRES DE ACOSTA RU

OFERTA		DANIEL GONZALEZ ALBA					
Item	Descripción	Atributos	Cantidad	Unidad	Procedencia	Precio	Precio Total
1	Limpiar y preparación del terreno	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	22,10	N/A	NACIONAL	7,079	151.841
2	Repartido	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	22,10	N/A	NACIONAL	6,272	139.107
3	Valados, Obra de (chapa)	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	2.611.101	2.611.101
4	Cercha de obra (estructura metálica y chapa n° 24) 2.00 x 1.50 m con inspección alveolar.	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.310.455	1.310.455
5	Exoneración y carga de drenaje con FBC	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	9,00	N/A	NACIONAL	658.074	6.012.656
6	Exoneración de H° A°	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	1,90	N/A	NACIONAL	2.559.566	4.832.395
7	De 0.30 cm.	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	11,00	N/A	NACIONAL	269.357	2.962.327
8	De 0.15 para recoser	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	7,20	N/A	NACIONAL	117.246	844.171
9	De 0.15 para recoser	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	5,50	N/A	NACIONAL	94.990	522.390
10	De 0.15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	63,00	N/A	NACIONAL	110.343	6.951.693
11	Exoneración de drenaje 2.0 x 0.8 por cada 1.2 (H° A°)	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	50,64	N/A	NACIONAL	152.630	7.729.183
12	Provisión y colocación de techo de chapa termo aislante de 4 cm prepunado, chaseros de chapa industrial de 30 x 50 y pared de 1.20 c/	unidades de medidas: Metro lineal por presentación: UNIDAD	15,60	N/A	NACIONAL	23.683	369.455
13	1.00m, tirantes metálicos de 50x100 y 1.20 m	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	43,00	N/A	NACIONAL	442.697	19.035.971
14	Provisión y colocación de viga cubierta de perfil "U" de 100 con recubrimiento de aluzinc de 1.14 x 1.18 c/30 cm -	unidades de medidas: Metro lineal por presentación: UNIDAD	3,95	N/A	NACIONAL	339.892	1.342.573
15	De 0.15 para recoser	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	135,00	N/A	NACIONAL	32.799	4.427.655
16	Modera lineal en balancón	unidades de medidas: Metro lineal por presentación: UNIDAD	20,40	N/A	NACIONAL	29.619	604.840
17	Contrapiso de hormigón pobre de 10 cm.	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	22,10	N/A	NACIONAL	41.654	1.128.813
18	Capeta de cemento con hidrófugo, d/0.8 (1.3) de 2 cm	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	22,10	N/A	NACIONAL	34.159	925.709
19	Procedimiento de primera (hidrofugante)	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	22,10	N/A	NACIONAL	124.249	3.362.148
20	Zócalo cerámico h: 8 cm.	unidades de medidas: Metro lineal por presentación: UNIDAD	2,60	N/A	NACIONAL	44.515	115.739
21	Puerta albero de 0.90 x 2.10 marco, contramarco y cerradura	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.728.518	1.728.518
22	Puerta para boxes empotrados en forma con marco	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	1.120.230	2.240.460
23	Verduras tipo blancas.	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	4,00	N/A	NACIONAL	855.024	3.460.095
24	Verduras tipo blancas.	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	3,17	N/A	NACIONAL	417.560	1.366.875
25	Guarda obra de albero de cemento con contrapiso, incluye pintura para piso polidivino.	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	6,00	N/A	NACIONAL	210.000	1.260.000
26	Cambio de cercha de 10 cm hormigón de chaseros, cercha de cemento 2 cm y cercha de bano común.	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	9,95	N/A	NACIONAL	135.654	1.250.257
27	Barra para acero de diámetro 1.3 (cerchero - arco)	unidades de medidas: Metro lineal por presentación: UNIDAD	14,40	N/A	NACIONAL	135.654	1.809.418
28	De 0.15 para recoser	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	717.499	717.499
29	De 0.15 para recoser	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	18,00	N/A	NACIONAL	18.800	340.200
30	De 0.15 para recoser	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	16,20	N/A	NACIONAL	31.602	511.552
31	De 0.15 para recoser	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	3,17	N/A	NACIONAL	31.602	100.178
32	De 0.15 para recoser	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	50,64	N/A	NACIONAL	25.425	1.287.922
33	De 0.15 para recoser	unidades de medidas: Metro lineal por presentación: UNIDAD	17,50	N/A	NACIONAL	24.509	435.908
34	De 0.15 para recoser	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	82,00	N/A	NACIONAL	117.250	9.614.500
35	Verduras tipo blancas.	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	3,17	N/A	NACIONAL	135.032	618.410
36	Canchales y cercha de bano de 76 - desmonte 40 cms.	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	17,50	N/A	NACIONAL	69.454	1.565.445
37	Instalación de tubería de 3/4" incluye cabezal con cable presurizado de 10mm desde tubería general.	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	662.000	662.000
38	Alimentación de los circuitos de luces	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	10,00	N/A	NACIONAL	121.181	1.211.810
39	Anteojos luminosos con luminaria de 50 w.	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	7,00	N/A	NACIONAL	315.840	2.210.820
40	Barra y fono de bano consumo de 40 w con protector para exterior.	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	3,00	N/A	NACIONAL	291.716	873.828
41	Tubo de 15 de 3/4" con barra de bano y medio.	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	291.000	291.000
42	Agua corriente - desagüe cloacal - obra de inspección y aletas sanitarias completo.	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	23.011.500	23.011.500
43	Cinera sifónica tipo 3 de 1.50 x 3.00, incluye catarina externa y registros según plano general	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	8.616.499	8.616.499
44	Pozo absorbente tipo 2 de 2.50 x 3.00	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	6.088.500	6.088.500
45	Barra de albero	unidades de medidas: Unidades por presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	601.474	1.202.948
46	Limpiar final de obra	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	27,10	N/A	NACIONAL	7.847	212.654
Total por Grupo.							139.400.445

Ítem 2 - AMPLIACIÓN DE COCINA COMIDOR EN LA ESCUELA BAS. N° 334 NIÑOS MARTIRES DE ACOSTA RU

OFERTA		DANIEL GONZALEZ ALBA			
Item	Descripción	Atributos	Cantidad	Unidad	Precio
1	Limpiar y preparación del terreno	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	24,35	N/A	NACIONAL
2	Repartido y marcado	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	24,35	N/A	NACIONAL
3	Valado de obra, según especificaciones	unidades de medidas: Unidad Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL
4	Cercha de obra (estructura metálica) 2.00 x 1.50 m con inspección alveolar	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL
5	Demolición de obra de obra de obra existente para excavación de zapata y vialidad	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	6,00	N/A	NACIONAL
6	Exoneración para Zapata	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	3,50	N/A	NACIONAL
7	Zapata de 0.80x0.80 m H° A°	unidades de medidas: Metros cuadrados por presentación: UNIDAD	0,60	N/A	NACIONAL
					3.727.855
					2.618.309



[Signature]
MUNICIPALIDAD DE EDELLIRA
Abog. Bartolomé Pizarro
Responsable

8	Enlucido inferior y superior de H ² A 13x27cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	0.55	N/A	NACIONAL	3 115 600	1 713 290
9	Enlucido inferior y superior de H ² A 13x27cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	0.55	N/A	NACIONAL	3 115 600	2 647 750
10	Manpostera de barro con unido 10.15cm a rodar.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8.50	N/A	NACIONAL	112 319	955 122
11	Provisión y colocación de techo de chapa trapeoidal N° 27 prepinado con deborazo de machihorro, clavos de cable industrial de 30 x 50 y pino de 1.20 x 1.00m, frentes de madera dura 2" x 6" con terminación 0.1.00 m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	26.75	N/A	NACIONAL	367 447	9 819 207
12	Canal y caño de bajada N° 20 - diámetro 40 cms	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7.30	N/A	NACIONAL	112 146	818 688
13	Da pared interior y exterior a una capa. Incluye columnas.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	22.00	N/A	NACIONAL	40 619	893 678
14	Carpeta de cemento con baldosa 15x15 de 2 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24.35	N/A	NACIONAL	39 554	953 140
15	Piso cerámico color madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24.35	N/A	NACIONAL	124 249	3 025 463
16	Recaño cerámico de 6cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6.60	N/A	NACIONAL	44 515	293 793
17	Recaño cerámico de 6 cm y pared eléctrica incluye pintura con cable preinstalado y recubrimiento.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.00	N/A	NACIONAL	895 839	895 839
18	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.00	N/A	NACIONAL	112 650	235 360
19	Alfombras y pueras recubiertas al lixer	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.00	N/A	NACIONAL	315 840	631 680
20	De pueras recubiertas al lixer	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48.50	N/A	NACIONAL	24 548	1 209 918
21	De pueras recubiertas al lixer	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.50	N/A	NACIONAL	27 558	69 895
22	De varillas y machihorro de m. 30 x 40 al barniz sintético.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	26.75	N/A	NACIONAL	36 354	202 562
23	Canal y caño de bajada con pintura sintética.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7.30	N/A	NACIONAL	25 622	187 041
24	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24.35	N/A	NACIONAL	9 598	233 111
						Total por grupo	32 317 774

Letra 3. REPARACIÓN DE SANITARIO SITUADO EN EL COLEGIO NACIONAL DE LUIS MARIA AROCA.

OBJETO		DATOS CUANTITATIVAS				
		Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total
Item	Descripción	Anteños				
1	Limpieza y preparación de la obra para ejecución de los trabajos.	19.70	N/A	NACIONAL	6.039	118.72
2	Replanteo y marcado.	19.70	N/A	NACIONAL	5.927	116.42
3	Canal de obra (estructura metálica) de 241.00 x 1.50m con repelido aditiva.	1.00	N/A	NACIONAL	1,467,555	1,467,555
4	Desmonte de artefactos eléctricos por ambiente.	3.00	N/A	NACIONAL	90,064	270,192
5	Desmonte de techo con recuperación de tejas y maderas (tearri). Incluye machihorro.	30.85	N/A	NACIONAL	12,044	555,602
6	Desmonte de puertas y barniz existentes.	7.00	N/A	NACIONAL	69,895	489,265
7	Desmonte de pared y techo existente.	19.70	N/A	NACIONAL	13,721	259,499
8	Desmonte de pared y techo existente.	15.00	N/A	NACIONAL	14,352	215,280
9	Proceso de anclaje y base de concreto.	19.70	N/A	NACIONAL	115,101	2,279,110
10	Replanteo y marcado de alfileres, 10x1, 10cm.	73.50	N/A	NACIONAL	617,617	8,617,815
11	Provisión y colocación de techo de chapa termo acústica de 4 cm, relleno resultador (esp. 15cm) de madera existentes, con clavos de cable industrial de 30 x 50 cada 0.90m.	30.85	N/A	NACIONAL	379,697	11,713,652
12	Canal y caño de bajada N° 20 - diámetro 40 cms. Incluye pintura y sintético con base anclado.	18.90	N/A	NACIONAL	112,149	2,119,616
13	Provisión y colocación de puertas tablero de 0.80 x 2.10 - provisión de cerraduras de primera línea. Incluye (todo) 2.50. Incluye marco de 0.15 y pintura al barniz.	3.00	N/A	NACIONAL	250,516	751,548
14	Replanteo y marcado de muros y ventanas tipo barniz, el ro de vidrios en mal estado y reparación de los mismos (prevé 30 % de desperdicio).	4.00	N/A	NACIONAL	761,515	3,046,060
15	Vidrios nuevos. Incluye pintura al sintético y reparación de marcos.	5.00	N/A	NACIONAL	259,116	1,295,580
16	Dañado exterior, a una capa 1.5 cm.	41.05	N/A	NACIONAL	40,649	1,676,551
17	Dañado interior y exterior a una capa.	11.35	N/A	NACIONAL	28,457	323,100
18	Dañado interior y exterior a una capa.	68.90	N/A	NACIONAL	25,076	1,727,236
19	Dañado exterior y exterior a una capa.	16.50	N/A	NACIONAL	27,176	448,104
20	Dañado exterior y exterior a una capa.	3.57	N/A	NACIONAL	27,176	97,018
21	Provisión y colocación de techo de chapa termo acústica de 4 cm, relleno resultador (esp. 15cm) de madera existentes, con clavos de cable industrial de 30 x 50 cada 0.90m.	1.00	N/A	NACIONAL	1,745,625	1,745,625
22	Replanteo y marcado de muros y ventanas tipo barniz, el ro de vidrios en mal estado y reparación de los mismos (prevé 30 % de desperdicio).	1.00	N/A	NACIONAL	2,004,352	2,004,352
23	Replanteo y marcado de muros y ventanas tipo barniz, el ro de vidrios en mal estado y reparación de los mismos (prevé 30 % de desperdicio).	1.00	N/A	NACIONAL	924,669	924,669
24	Provisión y colocación de tapa acústica para inodoros.	4.00	N/A	NACIONAL	2,374,536	9,498,144
25	Provisión y colocación de tapa acústica para inodoros.	5.00	N/A	NACIONAL	2,272,248	11,356,190
26	Limpieza de artefactos sanitarios existentes a fondo. Inodoros, lavamanos y baño.	1.00	N/A	NACIONAL	818,214	818,214
27	Registo 40x40	2.00	N/A	NACIONAL	350,880	701,760
28	Pozo ciego. Diámetro de 1.50m y h. 3.00m con tapa de H.V.A y cerco de láminas conh. (cable en plomo)	1.00	N/A	NACIONAL	3,585,613	3,585,613
29	Alimentación con cable pretenso a budo de 10mm.	45.00	N/A	NACIONAL	43,916	1,976,310
30	Alimentación para láct.	8.00	N/A	NACIONAL	120,311	962,488
31	Bocas de temas monofásico	3.00	N/A	NACIONAL	153,000	459,000
32	Trabajo sectorial de plático de 61M.	1.00	N/A	NACIONAL	455,000	455,000
33	Artículos luminarios con lámpara led de 30 w.	4.00	N/A	NACIONAL	319,889	1,279,556
34	Bate y limpieza de 50 w con p. exterior para exterior.	4.00	N/A	NACIONAL	235,276	941,104
35	Granda obra y cemento concreto de 10 cm. Hormigón de cascotes, cepa de cemento 2 cm. Con junta de dilatación a budo de 1 cm.	12.45	N/A	NACIONAL	120,889	1,505,313
36	Unidad de láminas con junta para el agua de obra.	19.70	N/A	NACIONAL	11,000	216,700
Total por grupo.						59,167,073